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Niedziela Słowa Bożego 
 

W roku 2019 papież Franciszek w Liście 

Apostolskim „Aperuit illis” wydanym w formie 

motu proprio ustanowił, by w całym Kościele 

Powszechnym 3. Niedziela Zwykła roku 

liturgicznego była obchodzona jako Niedziela 

Słowa Bożego. W przeżywaniu tej niedzieli, jak 

i innych, pomocą służy Dzieło Biblijne im. 

św. Jana Pawła II i stworzona przez nią aplikacja. 

Aplikacja „Dzieło Biblijne” to narzędzie 

pomagające w refleksji nad czytaniami 

liturgicznymi i popularyzujące badania biblijno-

teologiczne. Aplikacja zawiera Biblię Tysiąclecia 

oraz obszerny komentarz do wszystkich czytań 

niedzielnych. Redaktorem aplikacji jest 

ks. dr Marcin Zieliński, pracujący i mieszkający 

przy naszym kościele. 

Aplikacja jest dostępna gratis w Sklepie 

Play oraz App Store. 

 

Św. Franciszek Salezy 

w kościele powizytkowskim 

(pobrygidkowskim) 
 

Wśród patronów nadchodzącego 

tygodnia jest św. Franciszek Salezy (wspomnienie 

liturgiczne 24 stycznia) związany z historią 

naszego kościoła pobrygidkowskiego, choć tu 

wypada przywołać jeszcze inną nazwę – kościoła 

powizytkowskiego. Św. Franciszek był 

współzałożycielem sióstr Nawiedzenia NMP 

(sióstr Wizytek), a Te, jak wiemy opiekowały się 

naszym kościołem XIX wieku. Z tego okresu 

pochodzi nowy wystrój kościoła oraz obraz 

św. Franciszka Salezego, datowany na XVIII 

wiek, a przywieziony do Lublina z poprzedniego 

miejsca Sióstr Wizytek. Święty na obrazie został 

ukazany w chwili natchnienia od Ducha Świętego, 

u jego stóp po bokach anioły trzymają atrybuty 

i oznaki władzy biskupiej. 
dokończenie na str. 4 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 23 stycznia 

7.00  +Wacław Długoszek – gregorianka 23 

7.00 W intencji ofirodawców 

7.30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i zbawienie dla 

Teresy i Antoniego i ich rodziny 

11.00 +Marcela(k) i Michał, oraz zmarli z rodziny 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 23 

18.00 +Elżbieta  (2 r) 

18.00 +Tamara Giszczak (11 r) 
 

WTOREK,  24 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 24 

7.30 +Maria-Danuta, Irena, Wacław, Andrzej Długoszkowie 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i opiekę 

Świętej Rodziny, dla całej rodziny Agnieszki w dniu jej urodzin i 

imienin 

11.00 +Henryk Sapała (10 r) oraz zmarli z rodzin Sapałów i 

Sadłowskich 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 24 

18.00 +Anna 
 

ŚRODA, 25 stycznia 

7.00 Wacław Długoszek – gregorianka 25 

7.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Bernard (4 r) 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 25 

18.00 +Andrzej (63 r) i zmarli z rodziny Podleśnych, 

Brzozowskich i Strużków 
 

CZWARTEK, 26 stycznia 

7.00 +Zygmunt Toruń (54 r) 

7.00 +Roman Węgrzyn 

7.30 +Wacław Długoszek – gregorianka 26 

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 26 

18.00 +Ksawery (17 r), zmarli z rodzin Kramków, Bieńkowskich, 

Subdów 

18.00 +Henryka(k), Ignacja, Franciszek, Stefan 

18.00 +Helena 
 

PIĄTEK, 27 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 27 

7.30 +Stanisław (20 r) oraz zmarli z rodziny 

11.00  WOTYWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 27 

18.00 +Maria(k) (9 r) oraz zmarli z rodziny Koziełów i dusze w 

czyśćcu cierpiące 

18.00 +Marian Czochra (6 r) 
 

SOBOTA, 28 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 28 

7.30 +Krzysztof 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając,  Józef Jarmołowski 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 28 

18.00 +Piotr Kyc ( 3-mc) 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Anny i Jerzego z okazji 

48-ej rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 
 

NIEDZIELA, 29 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 29 

8.00 +Jan Smolak (3 m-c) i zmarli z rodziny Smolaków 

8.00 +Adam (5 r) Wiktoria 

9.30 +Helena, Zdzisław, zmarli z rodziny Leszczyńskich, Alicja, 

Grażyna, Bogdan, Jadwiga, zmarli z rodziny Tarczyńskich 

9.30 +Władysław Kalinowski (26 r), Teofil, Helena, Stanisław, 

Helena oraz zmarli z rodziny Kalinowskich 

9.30 +Feliksa(k) Urban (25 r), Julian, Ryszard, Marianna z rodziny 

Urbanów 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef  Jarmołowski 

11.00 +Maria (10 r) 

11.00 +Lambert Fall (1 r) 

12.00 +Katarzyna Mech (9 m-c), Wanda, Stanisław Makuła, Jan 

Grodziński 

12.00 +Stanisław, Irma i zmarli z rodziny 

13.15 +Stanisław Wasak (3 r) 

13.15 +Henryk Grządkowski (3 r) oraz zmarli z rodziny 

Grządkowskich 

16.00 +Jolanta (1 r) 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 29 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

Biblioteka Rektoralna 
Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z zakresu nauk o 

Biblii, historii Kościoła, teologii duchowości, dogmatycznej 

i moralnej.  
 

W zbiorach bibliotecznych dostępne są również dzieła 

monograficzne dotyczące życia i działalności świętych i 

papieży.  
 

W księgozbiorze znajdują się również takie dziedziny jak: 

powieść obyczajowa, poezja liryczna, filozofia, etyka i 

historia.  
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  
 

Zapraszamy !!! 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
Poleca:  

-figurki Świętej Rodziny z Dzieciną Jezus, 

-zestawy kolędowe, gromnice 

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  

-ikony,  

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 

http://www.sklepubrygidy.pl/


Nawrócenie 

św. Pawła 
 

Obchodzone 25 stycznia 

święto Nawrócenia św. Pawła 

Apostoła kończy w Kościele coroczny Tydzień 

Modlitw o Jedność Chrześcijan. Św. Paweł jest 

także patronem parafii, na terenie której stoi nasz 

Kościół Pobrygidkowski. Tego dnia kościół 

parafialny przeżywa swoją uroczystość 

odpustową. 

 

 

Św. ANIELA MERICI 
Założycielka Sióstr 

Urszulanek UR 

 

27 stycznia w Liturgii 

Kościoła wspominamy św. Anielę Merici – 

założycielkę Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, 

których klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 
 

 

ROCZNICE DIECEZJALNE 
 

27 stycznia przypada rocznica święceń 

biskupich Bpa Józefa Wróbla (2001), a 2 lutego 

rocznica święceń biskupich Bpa Mieczysława 

Cisło (1998). W Archidiecezji Lubelskiej tego 

dnia pamiętamy w modlitwie o czcigodnych 

Jubilatach. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa w poniedziałek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Lud, który 

siedział w ciemności 

ujrzał światło wielkie, 

i mieszkańcom cienistej 

krainy śmierci wzeszło 

światło” 

 

Ciemności bywają różne: gdy noc nastaje, 

gdy wkoło zamęt i zło się rozszerza, gdy brakuje 

pracy, królują przemoc i bezmyślność. Mrokiem 

spowijają nas doniesienia w prasie o wojnach 

i kataklizmach. Jeszcze gorzej, gdy ciemności 

ogarną rodzinę i sprawy osobiste – jakże ciemno 

w ludzkim sercu. Ciemnością jest zawsze choćby 

chwila śmierci bliskich. Pokażcie mi człowieka, 

którego by choć raz w życiu nie ogarnęły 

duchowe ciemności i wewnętrzne mroki, 

wątpliwości dotyczące sensu życia, dorastania 

u młodych, nawet dzieci nie są wolne od tych 

doświadczeń... 

W podobnej sytuacji była kraina, o której 

prorokuje dziś Izajasz: ziemia Zabulona i kraina 

Neftalego. Ich sytuacja radykalnie się zmienia 

wraz z pojawieniem się Jezusa, który osiadł 

w Kafarnaum, nazywanym pogardliwie przez 

miejscowych Żydów Galileą pogan. 

Co niezwykłego było w Jego przyjściu? 

W Jego słowach, które miały odmienić życie 

mieszkańców tej krainy i nadać im głębszy sens? 

Zresztą czy tylko życie mieszkańców tej krainy 

czy nie nas wszystkich? Odpowiedź jest o tyle 

prosta, co i brzmiąca dumnie: Człowiek! Taka jest 

logika planu Bożego: Syn Człowieczy staje się 

człowiekiem, aby człowiekowi przywrócić jego 

godność, wielkość, znaczenie pośród tego, co 

skłania niejednokrotnie każdego z nas do 

kroczenia w ciemności tego świata. Dziś często ta 

ciemność ukrywa się pod hasłami z kolorowych 

okładek tygodników czy reklam telewizyjnych 

proponujących łatwy, szybki i przyjemny styl 

życia... 

Człowiek! – prosta i dumna odpowiedź. 

W Chrystusie człowiek odnajduje to, co utracił 

sam w sobie, odczytuje swój obraz i swoje 

powołanie, widzi także sens cierpienia, umierania, 

nawraca się.... To jest owe światło, które 

zapowiadał Izajasz, a o którym mówi dzisiejsza 

ewangelia - Jezus Chrystus. I dlatego człowiek nie 

może zrozumieć drugiego człowieka bez 

Chrystusa, więcej, człowiek sam siebie nie może 

zrozumieć bez Chrystusa.  

     (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Franciszek Salezy 

w kościele 

powizytkowskim 

(pobrygidkowskim) 
 

 

Św. Franciszek Salezy 

urodził się na zamku de Sales w Sabaudii w 1567 

r. Studiował w Paryżu i Padwie, gdzie uzyskał 

doktorat z prawa cywilnego i z prawa kościelnego. 

Rysowała się przed nim błyskotliwa kariera 

adwokata i członka Senatu w Chambery. Jednak 

w głębi duszy Franciszek pragnął zostać kapłanem 

i 18.12.1593 r. przyjął święcenia. Od 1594r. 

rozpoczęła się jego słynna misja w Chablais, 

centrum reformacji – słynna z racji licznych 

trudności, przygód, a zwłaszcza sukcesów 

w nawracaniu kalwinów na katolicyzm. To 

właśnie podczas apostołowania w Chablais 

Franciszek, nie mogąc dotrzeć do ludzi słowem 

mówionym, postanowił przekazywać prawdy 

wiary na piśmie. Na podstawie jasno objaśnionych 

dogmatów wykazywał błędy protestanckie. Pisał 

na luźnych kartkach, które przepisywały życzliwe 

osoby. Z zebranych później w całość ulotek 

powstał traktat pt. „Controverses”. 

Użyta przez św. Franciszka Salezego 

metoda masowego docierania do wiernych, m.in. 

przez ulotki, zdobyła mu tytuł patrona 

dziennikarzy. W 1599 r. został koadiutorem 

Genewy, a w 1602 r. – jej biskupem. Nie mogąc 

zasiąść na swej stolicy, którą była Genewa – 

wówczas centrum kalwinizmu, podobnie jak jego 

poprzednik osiadł w małym sabaudzkim 

miasteczku Annecy. Jako biskup dał się poznać z 

najlepszej strony; zatroskany o wszystkich 

diecezjan, także o odstępców. Szczególną zaś 

troską objął kapłanów; dbał, aby byli na jak 

najwyższym poziomie duchowym i 

intelektualnym. Zmarł w 1622 r., mając 55 lat. 

Beatyfikowany został w 1661 r., a kanonizowany 

– w 1665 r. Papież Pius IX ogłosił go w 1877 r. 

doktorem Kościoła. 

Projekt założenia nowego zakonu 

dojrzewał w umyśle bp. Salezego dość długo. 

Trzy pierwsze wizytki, których przełożoną została 

Joanna Franciszka de Chantal, rozpoczęły 

regularne życie zakonne pod okiem bp. Salezego 6 

czerwca 1610 r. w Annecy. Zakon Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny został zatwierdzony 

przez Stolicę Apostolską w 1618 r. i szybko 

zaczął się rozszerzać. Za życia założyciela 

(+1622) powstało trzynaście klasztorów, a w 

chwili śmierci założycielki (+1641) było ich 

osiemdziesiąt siedem, w tym kilka poza granicami 

Francji. Do Polski wizytki przybyły w 1654 r. 

dzięki staraniom królowej Marii Ludwiki 

Gonzagi, żony Jana Kazimierza. Pierwszy klasztor 

powstał w Warszawie, a następne w Krakowie i w 

Wilnie. Przez pewien czas istniały klasztory w 

Kamieńcu Podolskim i Lublinie. 

Obraz św. Franciszka Salezego był 

prawdopodobnie obrazem ołtarzowym; wielkością 

i kształtem jest zbliżony do obrazu 

przedstawiającego św. Małgorzatę Alacoque, 

kolejnej świętej związanej z zakonem wizytek. Jej 

obraz znajduje się w ołtarzu głównym i można go 

oglądać w każdy pierwszy piątek miesiąca. Święta 

Małgorzata Maria Alacoque, francuska wizytka 

i mistyczka żyła w latach 1647-1690. Przez ponad 

półtora roku Pan Jezus w objawieniach 

przedstawiał jej swoje Serce, 

bezgranicznie kochające ludzi i 

oczekujące ich miłości. Pan Jezus 

pokazując jej swoje Serce pełne 

ognia, rzekł do niej: „Moje 

Boskie Serce tak płonie miłością 

ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 

płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. 

Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i 

pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 

skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. 

Więcej informacji na temat okresu 

„wizytkowskiego” możemy znaleźć w albumie 

„Kościół Pobrygidkowski w Lublinie. Dawniej i 

dziś. Historia wciąż żywa” (Lublin 2021). Album 

możemy nabyć w zakrystii kościoła. Cegiełka 

złożona przy nabyciu albumu wzmocni środki 

przeznaczone na renowację naszej świątyni. 

Album został wydany w języku polskim 

i angielskim, zawiera 196 stron. Wydawcą jest 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej w Lublinie 

oraz Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie. 

 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie 

 


